 di cui oneri per la sicurezza   €   3.065,36 
 di cui costo della manodopera € 11.523,08 
 costi della sicurezza non soggetti a ribasso  €    9.421,00 

Totale lavori e costi della sicurezza € 115.455,52  €  115.455,52 

L’importo complessivo dell’appalto ammonta ad € 115.455,52 (euro 

centoquindicimilaquattrocentocinquantacinque/52), al netto dell’I.V.A. così suddiviso: 

- € 106.034,52 per lavori a misura soggetto a ribasso percentuale (di cui € 11.523,08 per costi stimati della 

manodopera ai sensi dell’art. 41 commi 13 e 14 del codice dei contratti ed € 3.065,36 per oneri della sicurezza

[...]

sicurezza sono stati attribuiti alle varie categorie in quota proporzionale ai relativi importi): 

a) CATEGORIA PREVALENTE 

Cod. Descrizione 
Importo (Euro) 

in cifre in lettere % 

OG 3 

Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, 
linee tranviarie, metropolitane, funicolari, e 
piste aeroportuali, 

115.455,52 

centoquindicimilaquattrocentocinquanta

cinque/52 

100,0 

0 

b) CATEGORIE SCORPORABILI E SUBAPPALTABILI 

Cod. Descrizione 
Importo (Euro) 

in cifre in lettere % 

O... 

0,00 

0,00 

I lavori appartenenti alla/e categoria/e diversa/e da quella prevalente con i relativi importi, sono riportati